
Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it 
E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

 

__    

 

 

 

 

Al Sito Web 

Agli Atti 

All’Albo 

 
Oggetto: Incarico RUP al  DS - Progetto per la realizzazione cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici. Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-21 

CUP: D69J21016210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto     l’avviso Prot. n. AOODGEFID 0020480 del 20/07/2021 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, 

all’interno delle istituzioni scolastiche. Oggetto della Circolare: “Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista     la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021, finalizzato alla realizzazione di Reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole; 

Visto      l’avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 43813 in       
data 11 novembre 2021; 

 Vista    la candidatura presentata in data 11/11/2021; 
Vista      l’autorizzazione del MI con nota prot. n. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022, con    

la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento a questa 

Istituzione Scolastica di € 34.137,51, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Visto   il Programma Annuale per l’esercizio 2022 approvato con delibera n. 13 del 25 gennaio 

2022 dal Consiglio di Istituto; 

Vista  la delibera n. 4 di approvazione da parte del Consiglio d’ Istituto in data 10/12/2021; 

Vista      la delibera n. 12 del Collegio Docenti; 

Visto      il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto    il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 

D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

Visto     il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visti     i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale. 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/




Sede Centrale: V.le Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 
C. F.: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A - Tel. 0323/30372 
Codice Univoco: UFRPW4 - E-mail: vbic81100a@istruzione.it 
E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icstresa.edu.it 

 

__    

Considerato che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto alle misure di 

informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica, dovendo garantire la 

trasparenza delle informazioni e la visibilità delle attività realizzate e che la mancata 

informazione e pubblicizzazione rende inammissibile il finanziamento. 

 
Visto il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata Prot. n.1 0 2 8 del 

17/01/2022; 

 
DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativo al Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”nel seguito dettagliato: 
 
 

Sottoazio
ne 

Codice 

identificativo 

progetto1 

Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A- 

FESRPON 

-PI-2022- 

21 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici 

€ 29.016,90 € 5.120,61 € 3 4 . 1 3 7 , 5 1 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessandra Di Giovanni 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Leg.vo. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm. e ii) 

 

mailto:vbic81100a@istruzione.it
mailto:vbic81100a@istruzione.it
http://www.icstresa.edu.it/

		2022-02-22T10:56:25+0100
	DI GIOVANNI ALESSANDRA




